5º Farão jus à bolsa-auxílio para educação musical, paga mensalmente 
em folha de pagamento do Município, mediante crédito em conta bancária 
do beneficiário: 

I - os integrantes da Orquestra Jovem e da Banda Jovem da Guarda 
Metropolitana de Palmas, no valor mínimo de 217 Ufips (duzentas e 
dezessete Unidades Fiscais de Palmas); 

II - os integrantes do Coral Jovem da Guarda Metropolitana de Palmas, no 
valor mínimo de 217 Ufips (duzentas e dezessete Unidades Fiscais de 
Palmas). 

§ 1º Observadas as disponibilidades orçamentárias, serão concedidas, no 
mínimo, 50 (cinquenta) bolsas para a Orquestra Jovem, 40 (quarenta) para 
o Coral Jovem e 30 (trinta) para cada Banda Jovem, a serem pagas de 
janeiro a dezembro.